PORTARIA ARSAL Nº 10, DE 04 DE MAIO DE 2015
O Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de Alagoas – ARSAL, no uso de suas atribuições conferida pela Lei Ordinária nº 6.267, de 20 de setembro de 2001, com suas alterações advindas da Lei nº 7.151, de 5 de maio de 2010, e Lei nº. 7.566, de 9 de dezembro de 2013, bem como no que consta no Processo Administrativo nº 49070-3257/2015, e ainda

CONSIDERANDO pautar o gestor com opções técnicas capazes de melhor delinear o campo estratégico de organização;
CONSIDERANDO a necessidade de apoiar a ARSAL no desenvolvimento de ações, projetos e programas inovadores, levando a corroborar com a melhoria da qualidade de gestão.

RESOLVE:
Art. 1º Instituir o núcleo de inovação da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de Alagoas – ARSAL.
Art. 2º Designar os servidores abaixo, sob a presidência do primeiro, para compor o Núcleo de Inovação da Agência Reguladora dos Serviços Públicos do Estado de Alagoas - ARSAL:
1. Sandra Morais Amaral de Sousa, CPF 228.082.564-34;

2. Alana Christina Ferreira Leite, CPF 071.410.944-40;

3. Alessandra Jordão da Silva, CPF 018.940.894-48;

4. Antonio de Padua Gomes D’Almeida Lins, CPF 828.187.894-00;

5. Clara Núbia Pereira Alves, CPF 386.953.835-04; e

6. Jozenilda Maria da Rocha Cavalcanti, CPF 088.451.404-82.

Art. 3º. O Núcleo de Inovação ficará vinculado ao Diretor Presidente da ARSAL.
Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Maceió, 04 de Maio de 2015.

Marcus Antonio Vieira de Vasconcelos (Diretor-Presidente da ARSAL)